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Datum Vår beteckning Er beteckning

2024-07-08 KS 24/0389 Ds 2024:8

Kommunst yr e lse n

Postadress: Upplands-Bro kommun, 196 81 Kungsängen Besöksadress: Furuhällsplan 1, Kungsängen
Telef on: 08-581 690 00 Fax: 08-581 692 40 E-post: kommun@upplands-bro.se Webb: upplands-bro.se
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Yttran d e om Ds 2024:8 Förb ättrat
in formation su tb yte mel l an Arb etsförmed l in g en
och kommu n er

Sammanf attning
Kommune n ställer sig positiv till och välkomnar förslaget som är i linje med
vad kommune n efterfråga t under en längre tid och torde leda till en större
samsyn mella n Arbetsförmed linge n och kommuner i fråga om arbetssökandes
förutsättni ngar att delta i vuxenutb i ld ni ng. Om vuxenutb i ld ni nge n får mer
infor mat io n om individe r skapas bättre förutsättni ngar för att fler ges möjlighe t
att utveckla sina kunskaper i det svenska språket eller påbörja en
yrkesutbild ning.

Samtidigt reser förslaget en del frågor och frågetecken från kommune ns sida
vad gäller genomföra nde, såväl praktiskt som juridiskt. Arbetsförmed li nge n
efterfråga r större kontroll över de uppgift er som de behöver ha kring de
individe r som har ersättning inom arbetsmarknadspo lit isk t program och
kommune n ställer sig frågande till individer nas rätt till integr ite t.

Kommune n kommer att få merkostnader som en följd av det utökade
infor mat io ns utb ytet, både vad gäller ökade systemkostnader och ökade
personalkostnader för administ rat io n. Tiden fram till den 1 dec 2025 är knapp.
Kommuner na behöver ges en enhetlig bild av vad som bör göras för att vara så
förberedda som möjligt inför införa ndet.

Synpunkter på promemoria
I Upplands-Bro kommun ligger enheten för vägledning och arbete och
vuxenutb ild ni nge n under samma nämnd, gymnas ie- och
arbetsmarknadsnä mnde n, en faktor som underlättar samverkan dem emella n.
En kontinuer l ig och god samverkan mellan dessa verksamheter och
Ekonomiskt bistånd är en förutsätt ning för en god planering och målupp fylle lse
runt den målgrupp som denna promemoria berör, dvs arbetssökande.
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Upplands-Bro kommun har under lång tid efterfrågat ett bättre 
informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunen och välkomnar 
därför förslaget enligt Ds 2024:8. I dagsläget finns ett verksamhetssystem där 
ett visst informationsutbyte mellan kommunen, Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan sker, men systemet är bristfälligt och i behov av att 
utvecklas. 

Vuxenutbildningen i Upplands-Bro arbetar löpande med att tillhandahålla en 
effektiv och ändamålsenlig utbildning för varje elev. En bidragande faktor i 
detta arbete är inhämtandet av information om eleverna/de arbetssökande, 
vilket skapar förutsättningar att möta varje elevs förutsättningar och behov. Det 
kan bland annat handla om uppgifter kring språkkunskaper och 
funktionsnedsättning. I dagsläget är tillgången till denna typ av information 
begränsad och det är ofta eleven/den arbetssökande som själv lämnar 
uppgifterna till vuxenutbildningen, men erfarenhet visar att dessa uppgifter 
ibland kan vara ofullständiga eller missvisande. Upplands-Bro kommun menar 
att förslaget stärker rättssäkerheten och bidrar till en samsyn mellan kommunen 
och Arbetsförmedlingen i bedömningen av individens förutsättningar och 
dennes planering. Med största sannolikhet kommer detta bidra till att relevanta 
stödåtgärder inom vuxenutbildningen kan sättas in tidigare, vilket i så fall 
skulle resultera i att fler elever fullföljer utbildningar och att färre individer 
avbryter sina studier.  

Upplands-Bro kommun bedömer att förslagen i promemorian kommer bidra till 
att fler arbetslösa tar del av och fullföljer utbildning inom vuxenutbildningen. I 
dagsläget har vuxenutbildningen i Upplands-Bro cirka 2 300 elever inskrivna. 
Mer än hälften av dessa studerar inom ramen för SFI (Svenska för invandrare) 
och prognosen är att antalet elever på SFI i kommunen inte kommer att minska 
det närmaste året. Många kommuninvånare vill läsa svenska och verksamheten 
inom SFI har ett högt söktryck och stora kursgrupper. Upplands-Bro ser att 
förslaget innebär ett ökat tryck på vuxenutbildningen vilket i sig är något 
positivt. Det innebär att fler individer ges möjlighet att utveckla sina kunskaper 
i det svenska språket och/eller påbörja en yrkesutbildning och på så sätt närma 
sig arbetsmarknaden och i förlängningen självförsörjning. Kommunen ser dock 
att ett sådant ökat tryck skulle innebära ett behov av fler lärare och en översyn 
av lokalresurser. 

Upplands-Bro ser att ett utökat informationsutbyte och kontroll framledes 
kommer att ställa högre krav på administrationen inom vuxenutbildningen och 
att en utökning av personella resurser kan komma att bli aktuell. Kommunen 
bedömer även att en översyn gällande digitala förutsättningar så som 
kompetens och tekniska anpassningar kommer att vara nödvändig. 
Kompetensutveckling av personal kommer behövas då kraven på 
dokumentation kommer att höjas. Det är viktigt att det finns en likvärdighet 
och en enhetlighet i dokumentationsarbetet och att enskilda bedömningar 
undviks, något som kräver kompetensutveckling av all personal.  

I promemorian lämnas förslag om att Arbetsförmedlingen och kommunen ska 
vara skyldiga att lämna vissa uppgifter om enskilda individer som i dagsläget 
inte utbyts. Förslagen innebär att både offentliga uppgifter och sådana 
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uppgifter som inte omfattas av sekretess kommer att lämnas utan den enskildes 
samtycke. Upplands-Bro kommun menar att det utifrån ett 
verksamhetsperspektiv är viktigt att klargöra vem som juridiskt kommer att 
ansvara för utlämningen av dessa uppgifter då detta kan innebära att 
verksamhetens krav för sekretess behöver ses över.  

En dialog på nationell nivå bör föras med de leverantörer av 
verksamhetssystem som kan komma att beröras av införandet. Detta gäller 
leverantörer som arbetar mot socialtjänsten samt vuxenutbildningen. Om 
dialogen leds från nationellt håll blir det en enhetlig och heltäckande bild som 
överlämnas till leverantörerna. Inför införandet behövs tydlighet kring 
standarder för vilken data som ska delas, vilka som får dela/begära delning av 
data samt vilka undantag som finns. 

Upplands-Bro kommun ser att tiden är en riskfaktor då det är mycket som ska 
vara på plats innan den 1 december 2025. Förväntningarna behöver tydliggöras 
och förberedelsetid behöver ges kommunerna för att skapa så goda 
förutsättningar som möjligt för införandet av förändringarna.  

Kommunstyrelsens beslut § XX den 4 september 2024 
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§ 101 Yttrande om Ds 2024:8 Förbättrat 
informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner 

 Dnr KS 24/0389 

Beslut 
Kommunstyrelsen yttrar sig över remiss om förbättrat informationsutbyte 

mellan Arbetsförmedlingen och kommuner enligt kommunledningskontorets 

förslag den 8 juli 2024. 

Sammanfattning 

Upplands-Bro kommun har blivit ombedd att lämna synpunkter på 
promemorian Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommuner, Ds 2024:8. Remissen har skickats till kommunstyrelsen för 

yttrande och beretts av kommunledningskontoret i samråd med socialkontoret 
och utbildningskontoret. 

Promemorian föreslår en del lag- och förordningsändringar i syfte att förbättra 
informationsutbytet mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna gällande 
arbetssökande i behov av utbildning inom vuxenutbildningen. 

I kommunledningskontorets förslag på yttrande framgår att Upplands-Bro 
kommun ställer sig positiv till och välkomnar förslaget, som är i linje med vad 

kommunen efterfrågat under en längre tid, och torde leda till en större samsyn 
mellan Arbetsförmedlingen och kommuner i fråga om arbetssökandes 
förutsättningar att delta i vuxenutbildning. Med en mer träffsäker information 

om individer blir förutsättningarna bättre för att fler ges möjlighet att utveckla 
sina kunskaper i det svenska språket eller påbörja en yrkesutbildning.   

Kommunerna behöver ges en enhetlig bild av vad som bör göras för att vara så 
förberedda som möjligt inför införandet av de nya rutinerna och 
tillvägagångssätten.   

Beslutsunderlag 

 Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse den 8 juli 2024 

 Yttrande om Ds 2024:8 Förbättrat informationsutbyte mellan 

Arbetsförmedlingen och kommuner 

 Ds 2024:8 Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen 

och kommuner 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen yttrar sig över remiss om förbättrat informationsutbyte 

mellan Arbetsförmedlingen och kommuner enligt kommunledningskontorets 

förslag den 8 juli 2024. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det endast finns ett förslag till beslut och att 

kommunstyrelsen beslutar enligt detta.   

Beslutet skickas till: 

 Regeringskansliet senast den 18 september till 

a.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

joel.billinger@regeringskansliet.se. Ange diarienummer A2024/00714 

och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.  
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